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DENEYLER 

Deney_1: PIC PROG DEKA V5 Eğitim Seti Kullanımı Ve Programlanması 

Deney_2: Program yazma, derleme, pic’e yükleme, Port okuma yazma, pıc16f84a ve pıc16f877a da aynı 

programı çalıştırmak için gerekenler, döngü kavramı,7 parçalı göstergeye yazma 

Deney_3: Program yazma, derleme, pic’e yükleme, 2 tane7 parçalı göstergeye yazma, tablodan okuma, step 

motor sürme 

Deney_4: 2 tane7 parçalı gösterge ile 00-99 ileri-geri sayıcı, eksik tamamlamak için serbest çalışma. 

Deney_5: ADC(Analog Digital Converter), RB0 Harici kesmesi 

Deney_6: TIMER0’ın sayaç olarak kullanılması, TIMER0 Kesmesi 

Deney_7: Yazılımla pwm üretilmesi 

Deney_8: Yazılımla pwm üretilmesi yeni bir program 

Deney_9: 8085 Simülatör Kullanımı 

Deney_10: 8085 Simülatör Kullanımı-2 

 

 

 

NOT: 

 Deneyler her hafta programda belirtilen saatte mesleki yazılım uygulamaları laboratuvarında yapılacaktır, 

deney başlamadan 15 dk. önce laboratuvarda hazır bulununuz. 

 Deney föyünde bulunan bilgilere, deneye gelmeden önce çalışarak geliniz. 

 Deney föyü olmayanlar laboratuvara alınmayacaktır.  

 Herkes kendi grubunda ve saatinde gelecektir. Kendi grubunda gelmeyenler diğer gruplarla alınmayacaktır. 
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DENEY 1:PIC PROG DEKA V5 EĞİTİM SETİ KULLANIMI VE PROGRAMLANMASI 

Konular: Deneylerde kullanılacak olan eğitim setinin incelenmesi. Pic komutlarının bilgisayarda 

yazılması,derlenmesi ve pic’e yüklenmesi için gerekli olan programların öğrenilmesi 

Eğitim Seti Kullanımı 

PIC PROG DEKA V5 deney seti ile 18, 28 ve 40 pin’li PDIP paket tipine sahip PIC’leri PC’nizin USB 

port’undan gönderilen elektrik sinyalleri ile programlanabilmektedir. Program biter bitmez programlanan PIC 

otomatik olarak çalısmaya baslayacaktır.  

 

Egitim Setinin Kullanım Amacı 

1. Microchip firmasının ürünü olan PIC mikrodenetleyicilerin bir baska cihaza ihtiyaç duymadan, sorunsuz 

ve güvenilir biçimde programlamasını yapmak. 

2. Programlanan bir PIC mikrodenetleyiciyi yerinden sökmeden, uygulama modunda otomatik olarak 

çalıstırmak ve program fonksiyonlarının incelenmesini saglamak. 

 

PIC PROG DEKA V5, çift taraflı baskı teknigi ile üretilmis 160x160 mm boyutlarında PCB üzerine 

yerlestirilmis devre elemanların meydana gelmis bir PIC programlama ve deneme devresidir. V5 deney seti 

üzerindeki devreleri tanımanız, bu seti dogru olarak kullanabilmeniz için gereklidir. Sekil- 1’de PCB üzerinde 

yerlesik olarak bulunan elektronik elemanların tanınması için yazılanların kolayca görülebilmesi ARES 

programında çizilmis baskı devre semasının elemanlı yüz baskısı görülmektedir. Sekil-2’de de V5 üzerindeki 

devreleri incelemek amacıyla 20 bölüme ayrılarak verilen PCB’nin resimsel görünüşü görülmektedir. 

 

Sekil-1: PIC PROG DEKA V5 Deney Setinin bölümlere ayrılmış görüntüsü. 
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Sekil-2: PIC PROG DEKA V5 Deney Setinin resimsel görünüşü 

Besleme Girisi ve Devresi 

V5 deneme setine güç kaynagı jak girisi (J21), ON/OFF anahtarı ve güç LED’inin bulundugu kısımdır. Bu set 

ile birlikte verilen 12V DC güç kaynagının fisini bu jack girisine takınız. ON/OFF yaylı anahtarı basılıyken 

devreye enerji verilmis olur ve kırmızı LED yanar. Devrenin enerjisini kesmek için ikinci defa yaylı anahtara 

basmak gerekir. 
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Programlama Devresi ve Soketi 

Programlanarak monte edilen 16F628A PIC mikrodenetleyici, FT232BL entegresinin seri iletişim protokolüne 

çevirdigi kodlarını programlayacagınız PIC’e ulastırmak için kullanılır. Ayrıca PIC’in programlanması için 

MCLR pin’ine +13V’luk bir gerilimi PIC’in uygun ucuna yönlendirilmesini yapar. Programlanacak olan PIC’e 

uygulanması gereken data ve clock girisleri de bu mikrodenetleyici vasıtasıyla yapılır. Tüm bu isleri PIC 

içerisindeki özel bir program yürütmektedir. 

 

Seçilebilir B Portu Çıkısları 

Kart üzerindeki deneme soketlerinden birisine yerlestirilmis olan bir PIC’in B portu 4 farklı displaye 

yönlendirilerek kullanılabilmektedir. Bu display’ler alfanümerik LCD, 2x7 segment nümerik LED display, 

5x7 dot matris LED display ve 8 adet normal LED’den olusmaktadır. Aşağıdaki Sekil de görüldügü gibi SW1 

DIP anahtarı ve ULN2003 sürücü entegresi ile bu display’ler kontrol edilmektedir. 

 

2x7 Segment LED Display 

Set üzerinde denenecek olan PIC’lerin B portundan gönderilen verileri ondalık sayı biçiminde göstermeye 

yarayan devredir. Sekilde devresi görülmektedir. 2 adet ortak katotlu 7 segmentli display’den hangisinin aktif 

edilecegi PIC’in RA0 ve RA1 pinlerinden gönderilen verilerle belirlenir. ULN2003 entegresi gönderilen bu 

veri için bir buffer görevi üstlenir. Böylece displayden daha yüksek akım geçirilebilir ve segmentleri daha 

parlak yanması saglanır. ULN2033 gibi bir sürücü kullanılmasaydı segmentlerin ortak katot akımı PIC’in 25 

mA lik source akımıyla sınırlı kalacagından yeterli parlaklık saglanamayacaktı. Hangi dijit aktif edilirse o dijit 

bir rakam gösterir. Hangi rakamın gösterilecegi ise PIC’in RB0~RB7 pinlerinden gönderilen uygun kodlanmıs 

verilerle saglanır. İstege baglı olarak displayde bir veya iki rakamlı sayılar gösterilir. Görülmesi istenmeyen 

dijit pasif (karartılmıs) durumda tutulur. Dijitlerin ortak katodunu RA0 ve RA1 uçlarına baglantısını saglamak 

için SW1 DIP anahtarının 7SEG-1 ve 7SEG-2 çıkısları ON konumuna getirilmelidir. Bu anda diger display 

çıkışlarıyla çakısma olmaması için DIP anahtarın diger kontaklarının tamamı OFF konumunda bulunmasına 

dikkat edilmelidir. 
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5x7 Dot Matris LED 

5 sütun 7 satır biçiminde düzenlenmis LED’lerden olusan dot matris LED display’in bulundugu devredir. Satır 

verileri RB0~RB7 pinlerinden gönderilir. Sütunlar ise RC0~RC4 pinlerinden gönderilir. Dot matris display’in 

sütunlarını kontrol edebilmek için SW1 DIP anahtarının 4, 5, 6, 7, 8 kontakları ON konumuna getirilmelidir. 

Bu anda LED ve 7segment display ile karısma olmaması için DIP anahtarın diger kontakları OFF konumunda 

olmasına dikkat edilmelidir. 

 

LED Gösterge 

Denenecek olan PIC’lerin B Portu çıkıslarındaki dijital (TTL 5V) çıkısları görmek için kullanılır. LED’ler 

high-aktif yanacak biçimde baglantısı yapılmıs ve 470 ohm dirençlerle akım sınırlandırılması yapılmıstır. 

PortB Çıkıslarını LED’lere yönlendirmek için “Port seçme anahtarının(SW1)” PORTB-LED kontagı ON 

konumuna diğer kontakları OFF konumuna alınmalıdır. 

 

 

 

PORTB Seçme Anahtarı 

Denenecek olan PIC’lerin B portu çıkısları seçime baglı olarak 7 segment display’e, LCD’ye, veya LED’lere 

yönlendirilebilmektedir. Aşağıdaki Sekilde görüldügü gibi port çıkıslarına baglı olan displaylerin kontrol 

girisleri PIC’in A portundan yapılmaktadır. DIP anahtarın ilgili kontagı kapatıldıgında istenilen kontrol ucu 

display’e baglanmıs olur. Bundan sonra da PIC’in A portundan gönderilen “1” veya “0” verileri displayleri 

kontrol edebilecek duruma getirmis olur. 
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PIC Programlama ve Deneme Soketleri 

V5 egitim setinin ortasına 3 adet soket monte edilmistir. Microchip’in ürettigi farklı pin sayısına sahip olan 

DIP tipi PIC’leri devre üzerindeyken programlamak ve daha sonra da denemek için kullanılan soketlerdir. Bu 

soketler 18, 28 ve 40 pinli PDIP tipi PIC mikro denetleyicileri yerlestirmeniz içindir. Çalısmak istediginiz PIC 

mikro denetleyiciyi bu soketlerden uygun olanına PIC’in sol üst kösesi 1 nolu pin olacak sekilde yerleştirerek 

çalısmaya baslayabilirsiniz. 

Her soketin yan taraflarında pin adları yazılmıstır. Böylece ölçme gerektiginde ilgili pin kolaylıkla 

bulunabilmesi saglanmıstır. 

 

4 ve 20 MHz kristal osilatör 

Denenecek PIC’lerin seçime baglı olarak iki farklı kristal (4 MHz, 20 MHz) osilatörlerle çalıştırılabilmesi bir 

jumper kullanılmaktadır. JP2 kısa devre jumperi üst tarafa takıldıgında PIC 4 MHz, asagı tarafa takıldığında 

20 Mhz ile çalıstırılır. 

 

PORTA Giris/Çıkıs Buton ve LED’leri 

Bu devrede A portunun 6 pini (RA0~RA5) dijital giris olarak kullanılabilecek biçimde düzenlenmistir. Yine 

PORTA’nın 4 pini de dijital çıkıs olarak kullanılabilecek biçimde 4 adet LED bulunmaktadır. 

 

Pull-Up/Pull-Down Anahtarı 

Pull-UP, Pull-DOWN anahtarı deneme soketleri üzerine takılan PIC’lerin A portunun pinlerini farklı biçimde 

organize eder. Bilindigi gibi pull-up yapılmıs butona basılmadıgında ilgili pine uygulanan gerilim 5V’tur (lojik 

“1”). Butona basıldıgında ise ilgili pin girisine uygulanan gerilim 0V tur (lojik”0”). Pull-DOWN durumunda 

ise butona basılmadıgında ilgili pin girisine 0V (lojik “0”), basıldıgında ise 5V’luk (lojik “1”) gerilim 

uygulanmaktadır. 

 

PORT A, B, C, D, E Giris/Çıkıs Pinleri 

V5 deney seti ile gelistirilebilecek projelerde farklı girisler oldugunda gerekli esnekligi sağlamak amacıyla 

deneme soketlerine baglanan PIC’lerin pin çıkısları 10’lu gruplar halinde disi precision pinlerle PCB’nin sag 

tarafına yerlestirilmistir. 1. ve 10. pinler VCC ve GND için ayrılmıstır. Diger 8 pin, 8 bit’lik port pinlerine 

ayrılmıstır. 

 

 

 

 

 



EET302 & EET-344 MİKROİŞLEMCİLER LABORATUARI 

 
PİC KOMUTLARININ BİLGİSAYARDA YAZILMASI,DERLENMESİ VE PİC’E YÜKLENMESİ 

Bir PIC’e program atabilmek için aşağıda verilen işlem adımlarının yapılması gereklidir. 

1) Masaüstünde boş bir metin belgesi açınız.(Mouse sağ tuş/yeni/metin belgesi) 

2) Metin belgesine PIC programını her komut bir satırda olacak şekilde yazınız. 

ÖR:  MOVLW   H'00'   

           MOVWF              TRISB 

3) Metin belgesinde programı yazdıktan sonra Dosya/Farklı kaydet dedikten sonra dosya adı kısmına 

kaydetmek istediğiniz dosya ismini yazarak yanına .asm yazınız. ÖR: uygulama1.asm  

4) Kaydet dedikten sonra ekrana .asm uzantılı dosya gelecektir. 

5) Assembeler diline çevirilmiş olan ASM uzantılı programınızı PIC’e aktarmak için HEX uzantılı 

makine diline çevirmeniz gerekmektedir. 

6) MPASM programını çalıştırınız. 

 

 
7) Program ayarları yukarıdaki şekilde görüldüğü gibi yapılmalıdır. 

8) Browse seçeneğinden .ASM uzantılı dosyanızı seçiniz. 

9) Processor kısmında kullanacağınız PIC’i seçmelisiniz. Deney setlerinde PIC16F877A olduğu için 

16F877A denetleyicisini seçiniz 

10) Eğer yazdığınız programda bir hata yok ise derleme işlemi başarı ile yapılmıştır. Aşağıdaki şekil A’da 

olduğu gibi rapor sayfası yeşil renk olacaktır ve errors:0 diyecektir. 

 

                                                  

                       A           B 

11)  Fakat yazdığınız programda bir yazım hatası var ise Şekil B de olduğu gibi rapor kırmızı olacaktır ve 

hata sayısını gösterecektir. 

12) Yapmış olduğunuz hataları görmek için masaüstüne gelen .ERR uzantılı dosyayı Birlikte aç/Not 

defteri seçenekleri ile açarsanız hata yaptığınız satırları ve hatanızı görebilirsiniz. 
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13) Hatalarınızı düzeltmek için ya not defterinde yazdığınız programı tekrar açarak hataları düzelttikten 

sonra tekrar farklı kaydet ile .asm uzantılı kaydedin. Ya da direk .ASM uzantılı dosyanızı Birlikte 

aç/not defteri ile tekrar açarak gerekli düzenlemeleri yaparak kaydediniz. 

14) Hataları düzelttikten sonra tekrar MPASM ile derleme yapınız. 

15) Bu işlemleri derleme sonunda rapor yeşil renk alana kadar tekrar ediniz. 

16) Derleme işlemi başarı ile yapıldıktan sonra masaüstüne .HEX uzantılı dosya gelecektir.  

17) Setinizin güç ve USB kablosunu bağlayınız. 

18) Makine diline çevrilmiş olan bu dosyayı  PIC’e yüklemek için MicroPro programını kullanınız. 

 
19) MicroPro programını açtığınızda yukarıdaki ekran açılacaktır.  

20) Programı yüklemeden önce setin bilgisayara aktif şekilde bağlandığından emin olunuz. Sol tarafta 

eğer COM x yazıyor ise setiniz bağlanmamıştır. Bu durum da program yüklenemez. Ancak COM 3 

gibi bir değer yazıyor ise ve yan tarafında board connected yazıyor ise bağlantı sağlanmıştır. 

21) Sağ alt köşede chip selection kısmından kullandığınıc PIC’i seçiniz. 

22) Load butonuna basarak .HEX uzantılı dosyanızı seçiniz. Yukarıdaki şekilde görüldüğü gibi makine 

diline çevrilmiş olan komutlar ekrana gelecektir. 

23) PIC’i programlamak için program butonuna tıklandıgında aşağıda sekildeki uyarı penceresi gelir. Bu 

pencerede, sigortaların default (programın belirlediği degerler) degerlere ayarlandıgını, bu degerleri 

degistirip degistirmek istemediginiz sorulur. Programlamaya baslamadan önce bu degerleri kendi 

seçiminize göre ayarlamak istiyorsanız YES butonuna basmanız gerekir. Programın kabul ettigi 

degerlerin aynen yazılmasını isterseniz NO butonuna basmanız gerekir. 

 
24) Sigorta degerlerini kaynak program içerisinde yazdıysanız sekil 40’daki confirm penceresi ekrana 

gelmeden direkt olarak programlamaya geçilecektir. 

25) Ayarları değişmek için YES butonuna bastığınızda aşağıdaki ekran gelmektedir. Ayarları aşağıda 

görüldüğü gibi yapınız. 
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26) OK butonuna bastığınızda program aktarma işlemi yapılacaktır. 

27) Set üzerinde yapmanız gereken değişiklikler her program için farklılık gösterebilir. Bunun için her bir 

uygulama üzerindeki açıklamaları dikkatlice okuyunuz. 

Programlama Yapılırken Dikkat Edilecek Hususlar 

1) Eger micropro donarsa, klavyenin CTRL+ALT+DELETE tuslarına birlikte basılır. Ekrana gelen 

“Windows Görev yöneticisi”nden micropro yazılımı seçilip “Görevi Sonlandır” dügmesine 

tıklanarak program sonlandırılır. Program daha sonra tekrar çalıstırılır. 

2) V5 egitim seti üzerine takılan PIC’lerin programlanması RB6, RB7 pinlerine gönderilen CLOCK ve 

DATA sinyalleri ile yapılmaktadır. Programlarınızı denerken PORTB çıkıs veya giris olarak 

kullanıldığı durumlarda bu portu herhangi bir modüle baglamıs olabilirsiniz. Bu durumda micropro 

yazılımından programı  gönderdiğinizde program yazma hatası ile karsılasabilirsiniz. Bu gibi hata ile 

karsılasmamak için PORTB seçme DIP anahtarlarını programlama esnasında OFF konumuna alıp, 

programlama bittikten sonra gerekenleri ON konumuna alınmalıdır. 

3) MikroPro’yu açtığınızda setin COM port görünmediyse COM x yazan yere çift tıklayarak setin bağlı 

olduğu COM numarasını giriniz. Bu numarayı öğrenmek için Denetim masası/ Donanım ve ses/ Aygıt 

Yöneticisi/Bağlantı noktaları’nı açınız. 

4) Program yüklenirken bağlantı hatası verir ise USB kablosunu başka girişlere takarak deneyiniz. Bu 

şekilde de sorun çözülmez ise seti değiştiriniz. 

  

MicroPro’ nun Kullanılması 

File Menüsü 

Bu menüden yükleme (Load), kopyalama (Save), başka bir dosyayla birleştirme (Merge), yenileme (Refresh), 

ekranı temizleme (Clear) gibi işlemler yapılabilir. 

 

Load: Bu seçenek veya Load butonu PIC’e yazdırılacak olan programı yüklemek için kullanılır. 

Save: Bu seçenek veya buton ekranda bulunan HEX program kodlarıyla birlikte sigorta (FUSE) ve EEPROM 

bellekte bulunan verileri dosya olarak kopyalamak için kullanılır. 

Merge: MicroPro’ya yüklenmiş bir program verilerine başka bir program verileriyle birleştirmek için 

kullanılır. Yeni program verileri bos veri adreslerine yüklenir. Bos olmayan adreslerdeki veriler 

değiştirilmeden bırakılır. Örnek olarak, bu özellik bootloader ve program verilerinin birleştirilmesi için 

kullanılabilir. 

Refresh: Bu seçenek veya Refresh butonu program belleğindeki dosyanın yeniden yüklenmesini sağlar.   

Clear: Bu seçenek program belleğindeki verileri siler ve ekranı boşaltır. 

Programmer: Bu seçenek elinizde bulunan programlayıcı software’i seçmeniz için kullanılır. Örnegin K149-

A programlayıcınız varsa K149-A seçmelisiniz. V5 üzerindeki programlayıcı K182 versiyonu olduğundan 

K182 seçmelisiniz. Bu işlem normal olarak MicroPro açıkken programlayıcıyı bilgisayarınıza bağladığınızda 

otomatikman seçilir. 
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Port: Bu seçenekle COM port seçimini değiştirebilmek için bir iletişim penceresi açılır. Seri port MicroPro 

ekranının sol alt kösesindeki COMx yazısı üzerine çift tıklamak suretiyle de yapılabilir. COM port seçimi 

doğru yapıldıysa açılan pencerede COM kelimesinin hemen yanında numarası da görülecektir. Port seçimi 

doğru yapılmadığında COMx görülecek ve hata mesajı görüntülenecektir. Bazen COM port doğru seçilmiş 

görülse bile program donanımı bulamayabilir. Bu durumda İletişim penceresinde görülen portta başka bir 

donanım bağlı olabilir. Örneğin pencerede görüldüğü halde siz donanımı COM2’ye bağlamış olabilirsiniz. 

Turn Serial Off: MicroPro programı kapatılmadan seri portu başka bir donanımın kullanılabilmesi için seri 

portu serbest bırakmak için kullanılır. 

Recent Files: Bu seçenek listede bulunan en son kullanılan programlardan bir tanesini yüklemek için 

kullanılır. 

MPLAB: MPLAB seçildiğinde start ve path olarak iki seçim yapılabilir. MicroPro ekranından MPLAB 

programını çalıstırmak için Start seçilir. Path ise MPLAB programının klasör yolunu (path) belirlemek için 

kullanılır. 

Programmer Menüsü 

Bu menüde ise PIC’i programlama, okuma, karşılaştırma, silme, sigortaları belirleme ve osilatör seçme 

işlemleri yapılmaktadır. Bu işlemler aşağıda görüldüğü MicroPro ekranından da yapılabilir. 

Program: Micropro belleğine yüklenmiş olan program kodlarını PIC’e yüklenmesi için USB portuna 

gönderir. NOT: Micropro’nun bazı versiyonlarında seri porta gönderir (Örnegin K149A versiyonu hem seri 

hem de USB portundan programlama yapabilmektedir.) 

Read: Chip selector listesinden uygun PIC seçildikten sonra read butonuna tıklandıgında PIC’te yazılı olan 

program okunur ve MicroPro ekranında görüntüler. İstenirse bu kodlar kaydedilebilir. Eğer PIC kod korumalı 

(code protected) ise ekranda 0000 verileri görüntülenir. 

  

Verify: Chip selector listesinden uygun chip seçildikten sonra verify read butonuna tıklandığında PIC’te yazılı 

olan program ile MicroPro ekranındaki program karşılaştırır. Karşılaştırma neticesinde hatalar varsa bu bir 

pencere içerisinde görüntülenir. 

Blank: Menüden blank seçildiginde veya blank butonuna tıklandıgında sekil-A’daki pencere açılır. “Erase 

Check” seçilirse donanım üzerindeki sokete takılı bulunan PIC‘in bos olup olmadıgını kontrol eder, sekil 3 

B’deki gibi pencerede silinmiş ve silinmemiş olan yerleri belirtir. Erase chip seçilirse PIC içerisindeki kodları 

siler, sekil -C’deki gibi silindiğini belirten pencere görülür. Silinmiş bir PIC tekrar okunduğunda ekranda 

görülen veriler 3FFF’dir. 

 

   
   A             B                   C 

Reset programmer: Bu seçenek programlayıcı soketine yakılı olan PIC’in MCLR ucunu 200 mS süreyle 0V 

(Low) yapar. Bu PIC’in reset yapmasına neden olur. Eger reset islemi basarılı olduysa Micropro programında 

“Board connected” mesajı görülür. 

Fuses: Bu seçenek PIC’lerin sigorta (fuse) olarak adlandırılan bazı donanımsal özelliklerinin belirlenmesinde 

kullanılır. PIC programlandıgında bu sigorta bilgileri PIC’in bu is için ayrılmıs özel adreslerine yazılır. Fuse 

seçenekleri, osilatör tipi, watchdog timer’ın açık veya kapalı tutulması, power-up timer’ın aktif veya pasif 

durumda olusu gibi donanımsal bilgileri içerir. Sigorta seçeneklerinin neler oldugu PIC’ten PIC’e degisir. Bu 

nedenle kullanılan PIC’in datasheet’i veya bu konuda hazırlanmıs kitaplara basvurmanız tavsiye edilir. 
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DENEY-2:MİKRODENETLEYİCİ UYGULAMALARI 

Konular: program yazma, derleme, pic’e yükleme, Port okuma yazma, pıc16f84a ve pıc16f877a da aynı 

programı çalıştırmak için gerekenler, döngü kavramı,7 parçalı göstergeye yazma 

UYGULAMA-1 Aşağıdaki programı bilgisayarınızda yeni metin belgesi açarak yazınız. Burada verilen 

programlar pıc16f84a için yazılmıştır. Ancak biz deney setimizdeki hazır kurulu devreyi ve 

16f877amikrodenetleyicisini kullanacağız. Böyle basit programlar biraz değişiklikle 16f877a da da çalışır. İlk 

iki satırı aşağıdaki şekilde değiştiriniz. Böylece yazdığınız program deney setinizdeki 16f877a üzerinde 

çalışacaktır. Bu iki satır sözde komut olup derleyici içindir. 

LIST P=16F877A ;PIC ' in tanıtılması 

INCLUDE "P16F877A.INC" ; MPASM klasörü içinde bu dosyayı bulunuz, açınız ne işe yaradığını araştırınız 

Yazdığınız programı uyg1.asm adıyla kaydediniz. MPASMWIN programını kullanarak uyg1.asm’yi 

derleyiniz. İşlemci türünü 16f877a olarak seçmeyi unutmayınız. Hatasız derlendi ise micropro programını 

kullanarak uyg1.hex dosyasını deney setindeki mikrodenetleyiciye yükleyiniz. Yüklenmesi bittiğinde portb0’a 

bağlı led yanacaktır. Portb seçme anahtarı turuncu dip switch portb-led konumunda olmalıdır. 

 
LIST P=16F84A 

 INCLUDE "P16F84A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

CLRF PORTB 

 BSF STATUS,5 

 CLRF TRISB 

 BCF STATUS,5 

;******** ANA PROGRAM ******* 

 BSF PORTB,0 

DONGU  GOTO DONGU 

 END 

 

UYGULAMA-2 Aşağıdaki programı bilgisayarınızda yeni metin belgesi açarak yazınız. Uygulama2 de 

istenenin yapılması için pıc16f877a’da ADCON1registerine O6H yazılması unutulmamalıdır. Bunu da 

eklersek program aşağıdaki gibi olur. Öncekinde yaptığınız gibi uzantısı. asm olacak şekilde örneğin uyg2.asm 

adıyla kaydediniz, MPASM kullanarak bu dosyayı derleyiniz. Micropro. exe yi kullanarak deney setindeki 

16f877a’ ya yükleyiniz. Bu program RA0 butonuna basıldığında RB0’a bağlı ledi yakar. 

LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

 BSF STATUS,5 

 MOVLW H'00'  ;PORTb nın 8 pininide çıkış yapıyoruz 

 MOVWF TRISB 

 MOVLW H'06' 

 MOVWF ADCON1 ;PORTA nın digital olması için adcon1 e 06h yazıyoruz 

 MOVLW H'3F'  ;PORTA nın 6 pininide giriş yapıyoruz 

 MOVWF TRISA 

 BCF  STATUS,5 

;******** ANA PROGRAM ******* 

CLRF PORTB  ;PORTB silindi 

OKU 

BTFSS PORTA,0   ; porta nın 0.biti test ediliyor 1 ise alt satır atlanacak 

GOTO  OKU 

BSF PORTB,0   ; led yakıldı 

GOTO OKU  

 END 

Pull-down anahtarı down konumunda ise(down olmalı) prog.yüklendikten sonra  rb0 ledi yanmaz, ra0 a bağlı 

butona basılırsa rb0 a bağlı led yanar yanık kalır söndürmek için reset butonuna basılmalıdır. Aslında istenen 

budur. 



EET302 & EET-344 MİKROİŞLEMCİLER LABORATUARI 

 
Pull-down anahtarı pull konumunda ise program yüklendikten sonra rb0 ledi yanar, yanık kalır, söndürmek 

için resetlemek gerekir, resetleyince söner tekrar yanar çünkü pull konumunda anahtar 5 v a çekilmiştir 

ÖDEV1:Bu programda gerekli değişiklikleri yaparak RA0’a basılıp basılı tutuldukça RB0’daki ledi yakan, 

RA0 bırakıldığında RB0’daki ledi söndüren program haline getiriniz. Hemen yapamazsanız araştırıp haftaya 

deneyiniz. 

Ödev1 in cevabı OKU etiketini CLRF satırına almaktır. Pull-down anahtarı down konumundayken RA0’a 

basılıp basılı tutulduğunda CLRF PORTB satırına her gelindiğinde portb çok kısa süre için sönecektir ancak 

süre çok kısa olduğundan bu durum gözlenemeyecektir. Bu kısa süreyi hesaplayınız. 

Başka bir çözüm ana programı aşağıdaki gibi yazmak olabilir. Deneyiniz. Başka çözümler üretiniz. 

;******** ANA PROGRAM ******* 

BAS CLRF PORTB 

OKU 

 BTFSS PORTA,0 

 GOTO  OKU 

 BSF PORTB,0 

 BTFSC PORTA,0 

 GOTO OKU  

 GOTO BAS 

 END 

UYGULAMA-3 Bu program RA0’a bağlı butona basılıp bırakılınca PORTB’ye bağlı 8 led de ikilik tabanlı 

sayıları 1’er arttırır. BASILIP BIRAKILINCA kısmını inceleyiniz. PULL VE DOWN konumunda inceleyiniz. 

En son sayı FFh artırılınca kaç oluyor. 

 LIST P=16F877A   ; LIST P=16F84A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" ;INCLUDE  "P16F84A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

 BSF  STATUS,5 

 MOVLW H'00'   ;PORTb’nin 8 pinini de çıkış yapıyoruz 

 MOVWF TRISB 

 MOVLW H'06' 

 MOVWF ADCON1  ;PORTA nın digital olması için adcon1 e 06h yazıyoruz 

 MOVLW H'01'   ;PORTA nın 0. pinini giriş yapıyoruz 

 MOVWF TRISA 

 BCF  STATUS,5 

;******** ANA PROGRAM ******* 

 CLRF PORTB 

TEST 

 BTFSS PORTA,0 

 GOTO TEST 

OKU 

 BTFSC PORTA,0 

 GOTO  OKU 

 INCF PORTB 

 GOTO TEST 

 END 

 

UYGULAMA-4 Uygulama-3 ‘deki buton yerine gecikme programı kullanarak portb’ye bağlı 8 ledi 1 saniye 

aralıklarla arttıran program. Yukardakiler gibi derleyiniz, yükleyiniz. Gecikme programının ne kadar zaman 

tükettiğini hesaplamayı araştırınız. Gecikmeyi alt program olarak düzenlemeyi CALL ve RETURN 

komutlarını kullanmayı öğreniniz. 
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LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

 SAYAC1 EQU H'20' 

 SAYAC2 EQU H'21' 

 SAYAC3 EQU H'22' 

 BSF STATUS,5 

 MOVLW H'00'   ;PORTb nın 8 pininide çıkış yapıyoruz 

 MOVWF TRISB 

 BCF STATUS,5 

;******** ANA PROGRAM ******* 

 CLRF PORTB 

TEKRAR 

 INCF PORTB 

 MOVLW H'45' 

 MOVWF SAYAC1   

DONGU1 

 MOVLW H'45' 

 MOVWF SAYAC2 

DONGU2 

 MOVLW H'45' 

 MOVWF SAYAC3 

DONGU3 

 DECFSZ SAYAC3, F 

 GOTO DONGU3 

 DECFSZ SAYAC2, F 

 GOTO DONGU2 

 DECFSZ SAYAC1, F 

 GOTO DONGU1 

 GOTO  TEKRAR 

 END 

 

Ödev2: PORTA’yı okuyup PORTB’ye yazan programı yazınız. Hemen yapamazsanız araştırıp haftaya 

deneyiniz. 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

 BSF STATUS,5 

 MOVLW H'00'   ;PORTb nın 8 pininide çıkış yapıyoruz 

 MOVWF TRISB 

 MOVLW H'06' 

 MOVWF ADCON1  ;PORTA nın digital olması için adcon1 e 06h yazıyoruz 

 MOVLW H'3F'   ;PORTA nın 6 pininide giriş yapıyoruz 

 MOVWF TRISA 

 BCF STATUS,5 

;******** ANA PROGRAM ******* 

DONGU MOVF PORTA, W  ;PORTA nın değeri working registere alındı 

 MOVWF PORTB   ;w nin değeri portb ye yazıldı 

 GOTO DONGU 

 END 
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UYGULAMA-5 Aşağıdaki program 7 parçalı göstergeye 8 yazar. Pull-down anahtarı pull konumunda olmalı. 

Başka sayılar yazmak için tablodaki bilgileri kullanarak gerekli değişikleri yapınız, deneyiniz. 

İleri geri sayıcı yapmayı düşününüz. 

;7 PARÇALI GÖSTERGEYE 8 YAZAR PULL KONUMUNDA OLMALI 

 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

 CLRF PORTB    ;PORTB ' ye bağlı LED ' leri söndür 

 BSF STATUS,5   ;BANK1 ' e geç 

 CLRF TRISB    ;PORTB 'nin uçlarını çıkış yap 

 MOVLW H'FF' 

 BCF STATUS,5 

;******** ANA PROGRAM ******* 

 MOVLW H'7F'   ;W YE 7F YAZ BU SAYI 7PARÇALI GÖSTERGEDE 8 DİR 

 MOVWF PORTB   ;PORTB SEÇME ANAHTARINI 7SEGLERDEN BİRİNE 

GETİRİNİZ 

DON GOTO DON 

 END 
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DENEY-3:MİKRODENETLEYİCİ UYGULAMALARI 

Konular: program yazma, derleme, pic’e yükleme, 2 tane7 parçalı göstergeye yazma, tablodan okuma, 

step motor sürme 

UYGULAMA-6 Aşağıdaki programı bilgisayarınızda yeni metin belgesi açarak yazınız.  

Yazdığınız programı uyg6.asm adıyla kaydediniz. MPASMWIN programını kullanarak uyg6.asm’yi 

derleyiniz. İşlemci türünü 16f877a olarak seçmeyi unutmayınız. Hatasız derlendi ise micropro26  programını 

kullanarak uyg6.hex dosyasını deney setindeki mikrodenetleyiciye yükleyiniz. 7 parçalı göstergenin altındaki 

dip switch’in üstten 2 ve 3. Anahtarlarını sağa çekerek her iki 7 parçalı göstergeninde devrede olmasını 

sağlayınız. Aşağıdaki bağlantı şemasını inceleyiniz. Deney setimizdeki bu bağlantıya göre  

PIC16F877A’nın a portunun son iki ucu ra1 ve ra0, 7SEG’in sırasıyla 2 ve 1 uçlarına bağlıdır. ra0=1,ra1=0 

ise onlar basamağı, ra0=0,ra1=1 ise birler basamağı seçiliyor. 

 

Yüklenmesi bittiğinde 2 tane7  parçalı göstergede 81 yazacaktır. Aşağıdaki incelemeleri yapınız. 

+25 yazmak için gerekli değişikliği yapınız. Gecik alt programındaki sayaçların her birinin değerini 01 yapınız, 

yeniden derleyiniz ve çalıştırınız. Ne görüyorsunuz. Açıklayınız. 

+Gecik alt programındaki sayaçların her birinin değerini 45 yapınız, yeniden derleyiniz ve çalıştırınız. Ne 

görüyorsunuz. Açıklayınız. 

+Bu durumu düzeltmek için uygun bir gecikmeden başka bir yol önerebilir misiniz? 7447 entegresini 

inceleyiniz. 

+İkiden fazla sayıda 7  parçalı gösterge olsaydı ne yapılacaktı. Düşününüz. 

+Pull-down anahtarını pull konumuna getiriniz. Ra0 ve ra1 butonlarına sırayla basınız. Ne gözlemlediniz, 

açıklayınız. 

 
 

 

ÖDEV 3: UYG6.ASM ‘yi kullanarak bu programı 00-99 arasında ileri geri sayan program haline getiriniz. 

RA4’ e bağlı butona her basıldığında sayıyı bir arttıran,RA5’e bağlı butona basıldığında sayıyı bir azaltsın.  

Alt limiti 00 da üst limiti de 99 da kalsın. 

 

Dönem içinde yapacağınız ödevlerden biri olarak ödev3 ü ve uyg6 hakkında sorulan soruların 

cevaplarını yazıp getirebilirsiniz. 
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;uyg6 2 tane 7 parçalı göstergeye 81 yazmak 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

 SAYAC1 EQU H'20'  ;gecik alt programının sayaçları tanımlandı 

 SAYAC2 EQU H'21' 

 SAYAC3 EQU H'22' 

 BCF STATUS,RP0 

 BCF STATUS,RP1   ;BANK0 a geçildi 

 CLRF PORTA    ;çıkış veri latchları silinerek porta hazırlandı 

 CLRF PORTB    ;çıkış veri latchları silinerek portB hazırlandı 

 BSF STATUS,RP0   ;BANK1 seçildi 

 MOVLW H'00'   ;PORTb nın 8 pininide çıkış yapıyoruz 

 MOVWF TRISB 

 MOVLW H'06' 

 MOVWF ADCON1  ;PORTA nın digital olması için adcon1 e 06h yazıyoruz 

 MOVLW B'00111100'  ;PORTA nın 4 pini giriş,ra0 ve ra1 çıkış yapıyoruz 

 MOVWF TRISA 

 BCF  STATUS,RP0  ;BANK0 a geçildi 

;******** ANA PROGRAM ******* 

;ra0=1,ra1=0 ise onlar,ra0=0,ra1=1 ise birler basamağı seçiliyor 

DONGU  

 MOVLW b'00000010' 

 MOVWF PORTA 

 MOVLW H'06' 

 MOVWF PORTB   ;w nin değeri portb ye BİRLER BASAMAĞI yazıldı 

 CALL  GECİK 

 MOVLW b'00000001' 

 MOVWF PORTA 

 MOVLW H'7F' 

 MOVWF PORTB   ;w nin değeri portb ye ONLAR BASAMAĞI yazıldı 

 CALL  GECİK 

 GOTO DONGU 

GECİK 

 MOVLW H'0F' 

 MOVWF SAYAC1   

 DONGU1 

 MOVLW H'0F' 

 MOVWF SAYAC2 

 DONGU2 

 MOVLW H'0F' 

 MOVWF SAYAC3 

 DONGU3 

 DECFSZ SAYAC3, F 

 GOTO DONGU3 

 DECFSZ SAYAC2, F 

 GOTO DONGU2 

 DECFSZ SAYAC1, F 

 GOTO  DONGU1 

 RETURN 

 END 
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UYGULAMA-7 Aşağıdaki program STEP motoru ra0 a basılınca(basılıp bırakılınca 1 adım basılı tutunca 

sürekli) sağa ra1 e basılınca sola döndürür. Setimizde step motor olmadığı için portb ye bağlı ledlerde çıkışı 

izleyeceğiz. dip switchin en üst anahtarı sağa doğru olmalı. Programı adım adım inceleyiniz. Gerekli 

açıklamalar program satırlarına yazılmıştır 

;DENEY SETİNDE PULL-DOWN ANAHTARI DOWN KONUMUNDA OLACAK 

;PULL KONUMUNDADA ÇALIŞIR BU ÇALIŞMA DURUMUNUN FARKINI BULUNUZ. 

 

 

 

;step motoru sağa ve sola döndüren program 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

;******** AYARLAR ************************ 

 SAYAC1 EQU H'20' 

 SAYAC2 EQU H'21' 

 SOL EQU H'22' 

 SAG EQU H'23' 

 ADIM EQU H'24' 

 BCF STATUS,RP0 

 BCF STATUS,RP1  ;BANK0 a geçildi 

 CLRF PORTA   ;çıkış veri latchları silinerek porta hazırlandı 

 CLRF PORTB   ;çıkış veri latchları silinerek portB hazırlandı 

 BSF STATUS,RP0  ;BANK1 seçildi 

 MOVLW H'00'  ;PORTb nın 8 pininide çıkış yapıyoruz 

 MOVWF TRISB 

 MOVLW H'06' 

 MOVWF ADCON1 ;PORTA nın digital olması için adcon1 e 06h yazıyoruz 

 MOVLW B'00111111' ;PORTA nın 6 pini giriş 

 MOVWF TRISA 

 BCF STATUS,RP0  ;BANK0 a geçildi 

;******** ANA PROGRAM ******************************** 

 MOVLW h'07' 

 MOVWF ADIM 

 MOVLW B'00000010' 

 MOVWF SAG 

 MOVLW B'00000001' 

 MOVWF SOL 

;DENEY SETİNDE PULL-DOWN ANAHTARI DOWN KONUMUNDA OLACAK 

 OKU 

MOVF                 PORTA, W ;PORTAnin değeri w registera alındı. Yani porta okundu. Butona basılınca 

0 oluyor. 

 ;porta1=1 ve porta0=0, ise sağa; porta1=0 ve porta0=1 ise sola; porta1=1 ve 

porta0=1 ise duracak 

 ANDLW B'00000011' ; üst 6 bit maskelendi. 

              XORWF              SAG,W  ;w reg yani porta dan okunan değer SAG ile aynıysa sonuç 0, zero bayrağı      

1 olur 

 BTFSC  STATUS,Z ; z bayrağı 0 ise alt satırı atla diğer seçeneğe bak 

 GOTO  SAGADON 

 

 MOVF       PORTA, W ; W deki değer bozuldu porta tekrar okunur 

 ANDLW    B'00000011' ; üst 6 bit maskelendi. 

            XORWF                SOL,W ;w reg yani porta dan okunan değer SOL ile aynıysa sonuç 0, zero bayrağı 1 

olur 

 BTFSC  STATUS,Z ; z bayrağı 0 ise alt satırı atla başa git 

 GOTO  SOLADON 

              GOTO                 OKU ;01 veya 10 dışında ne gelirse gelsin(00 ve 11) porta yı okumaya devam 

eder 
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 SAGADON  

INCF  ADIM 

 GOTO   DEVAM 

 SOLADON  

 DECF  ADIM 

 DEVAM  

MOVF  ADIM,W ; adım değeri w ye alındı 

 ANDLW B'00000111' ; adım değeri 7 den büyük olamaz(0 dahil   8 adım). üst 5 bit maskelendi 

 CALL  ADIMTBL 

 MOVWF PORTB 

 CALL  GECIKME 

 GOTO  OKU   ;butonların durumu değişti mi kontrol edilecek 

 ADIMTBL 

 ADDWF PCL,F  ;program sayacının bu andaki değerine w deki değer eklenecek 

 RETLW  B'00000001' ;w=0 ile gelirse w=01 ile döner 

 RETLW  B'00001001' 

 RETLW  B'00001000' 

 RETLW  B'00001010' 

 RETLW  B'00000010' 

 RETLW  B'00000110' 

 RETLW  B'00000100'  

 RETLW  B'00000101' ;7.satır,w=07 ile gelirse w=05 ile döner 

 GECIKME  

 MOVLW  H'FF'   

 MOVWF  SAYAC1 

 DONGU1  

 MOVLW  H'FF' 

 MOVWF  SAYAC2 

 DONGU2   

 DECFSZ SAYAC2,F 

 GOTO  DONGU2 

 DECFSZ SAYAC1,F 

 GOTO  DONGU1 

 RETURN 

 END 

 

 

ÖDEV4. UYGULAMA 7 yi kullanarak bir step motor sürücü ve step motor ekleyerek projeyi tamamlayınız.  

Dönem içinde yapacağınız ödevlerden biri olarak ödev4 ü ve uyg7 hakkında sorulan soruların cevaplarını 

yazıp getirebilirsiniz. 
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DENEY-4:MİKRODENETLEYİCİ UYGULAMALARI 

Konular: ödev3 olarak verilen 2 tane7 parçalı gösterge ile 00-99 ileri-geri sayıcı, yeni bir ödev, eksik 

tamamlamak için serbest çalışma. 

ÖDEV 3: UYG6.ASM ‘yi kullanarak bu programı 00-99 arasında ileri geri sayan program haline getiriniz. 

RA4’ e bağlı butona her basıldığında sayıyı bir arttıran,RA5’e bağlı butona basıldığında sayıyı bir azaltsın.  

Alt limiti 00 da üst limiti de 99 da kalsın. 

 

;0-99 ileri GERİ sayıcı PORTA4 BASILIP BIRAKILINCA 1 ARTAR.  

;PORTA5 E BASILIP BIRAKILINCA 1 AZALIR 

;ARTIRMAYA DEVAM EDİLİRSE 99 DA KALIR AZALTMAYA DEVAM EDİLİR 00 DA KALIR 

;7447 LİSİ S99ILGER.ASM DİR. O PROGRAM 16F84A İÇİNDİ. SİZE VERİLEN CD DE 

BULABİLİRSİNİZ 

;DENEY SETİNDE 7 PARÇALI GÖST. ALTINDAKİ DİP SWİTCH 2 VE 3. ANAHTARLAR SAĞA 

ÇEKİLECEK.  

;ALTTAKİ PULL-DOWN PULL KONUMUNDA OLACAK 

UYGULAMA 8 
 LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

BIRLER EQU H'20' 

ONLAR  EQU H'21' 

SAYAC1 EQU H'22' 

SAYAC2 EQU H'23' 

SAYAC3 EQU H'24' 

 BCF STATUS,RP0 

 BCF STATUS,RP1 ;BANK0 a geçildi 

 CLRF PORTA  ;çıkış veri latchları silinerek porta hazırlandı 

 CLRF PORTB  ;çıkış veri latchları silinerek portB hazırlandı 

 BSF STATUS,RP0 ;BANK1 seçildi 

 MOVLW  H'00' ;PORTb nın 8 pininide çıkış yapıyoruz 

 MOVWF  TRISB 

 MOVLW  H'06' 

 MOVWF   ADCON1         ;PORTA nın digital olması için adcon1 e 06h yazıyoruz 

 MOVLW  B'00111100'  ;PORTA nın 4 pini giriş,ra0 ve ra1 çıkış yapıyoruz 

 MOVWF  TRISA 

 BCF STATUS,RP0 ;BANK0 a geçildi 

;******** ANA PROGRAM ******* 

 CLRF BIRLER 

 CLRF ONLAR 

 CLRF PORTB 

TEST4 

 BTFSS PORTA,4 ;BASILI İSE 0 GELMELİ.....PULL KONUMU 

 GOTO BASIL4 

 GOTO TEST5 

BASIL4 BTFSS PORTA,4 

 GOTO BASIL4 

 GOTO ARTTIR 

TEST5 

 BTFSS PORTA,5 

 GOTO BASIL5 

 GOTO YY 

BASIL5 BTFSS PORTA,5 

 GOTO BASIL5 

 GOTO AZALT 

YY 

 CALL YAZ 
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 GOTO TEST4 

ARTTIR 

 INCF  BIRLER 

 MOVLW   D'10' 

 SUBWF  BIRLER,W 

 BTFSC  STATUS,2 

 GOTO   DUZEN1 

 CALL  YAZ 

 GOTO  TEST4 

DUZEN1  

CLRF  BIRLER 

 INCF  ONLAR 

 MOVLW    D'10' 

 SUBWF  ONLAR,W  ;ONLAR BASAMAĞI 10 OLDUYSA TEKRAR 9 YAPIYORUZ 

 BTFSC  STATUS,2  ;0 DAN 9 A KADARSA YAZDIRIYORUZ 

 GOTO  DUZEN2  ;BİRLER BASAMAĞI 10 OLDUYSA TEKRAR 9 YAPIYORUZ 

 CALL   YAZ 

 GOTO  TEST4 

DUZEN2  

MOVLW      D'9' 

 MOVWF BIRLER ;BİRLER VE ONLAR 99 DA KALIYOR 

 MOVWF ONLAR 

 CALL  YAZ 

 GOTO  TEST4 

;azaltma kısmı arttırma kısmına benzer olarak azalt 

 DECF  BIRLER 

 MOVLW   H'FF' 

 SUBWF  BIRLER,W 

 BTFSC  STATUS,2 

 GOTO   DUZE1 

 CALL  YAZ 

 GOTO  TEST4 

DUZE1  

MOVLW  D'9' 

 MOVWF  BIRLER 

 DECF ONLAR 

 MOVLW    H'FF'  ;00 BİR AZALIRSA FF OLUR 

 SUBWF ONLAR,W  ;ONLAR BASAMAĞI FF OLDUYSA TEKRAR 0 YAPIYORUZ 

 BTFSC STATUS,2  ;0 DAN 9 A KADARSA YAZDIRIYORUZ 

 GOTO DUZE2   ;BİRLER BASAMAĞI FF OLDUYSA TEKRAR 0 YAPIYORUZ 

 CALL  YAZ 

 GOTO TEST4 

DUZE2 

 MOVLW  D'0' 

 MOVWF BIRLER ;BİRLER VE ONLAR 00 DA KALIYOR 

 MOVWF ONLAR 

 CALL YAZ 

 GOTO TEST4 

CEVTBL   

 ADDWF   PCL,F  ;program sayacının bu andaki değerine w deki değer eklenecek 

 RETLW  H'3F'  ;w=0 ile gelirse w=3F ile döner 

 RETLW  H'06' 

 RETLW  H'5B' 

 RETLW  H'4F' 

 RETLW  H'66' 

 RETLW  H'6D' 

 RETLW  H'7D' 

 RETLW  H'07' 
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 RETLW  H'7F' 

 RETLW  H'6F'  ;w=9 ile gelirse w=6F ile döner 

;*** YAZ ALT PROGRAMI ************************* 

YAZ  

MOVLW b'00000010' 

 MOVWF  PORTA 

 MOVF BIRLER,W 

 CALL  CEVTBL 

 MOVWF  PORTB  ;w nin değeri portb ye BİRLER BASAMAĞI yazıldı 

 CALL  GECİK 

 MOVLW  b'00000001' 

 MOVWF  PORTA 

 MOVF ONLAR,W 

 CALL  CEVTBL 

 MOVWF  PORTB  ;w nin değeri portb ye ONLAR BASAMAĞI yazıldı 

 CALL  GECİK 

 RETURN 

;*** GECİK ALT PROGRAMI ********************* 

 GECİK 

 MOVLW H'15' 

 MOVWF SAYAC1  

 DONGU1 

 MOVLW  H'15' 

 MOVWF     SAYAC2 

 DONGU2 

 MOVLW   H'05' 

 MOVWF   SAYAC3 

 DONGU3 

 DECFSZ SAYAC3, F 

 GOTO DONGU3 

 DECFSZ SAYAC2, F 

 GOTO DONGU2 

 DECFSZ SAYAC1, F 

 GOTO DONGU1 

 RETURN 

 END   

UYGULAMA 9 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE  "P16F877A.INC" 

 MOVLW B'10000001' 

 MOVWF ADCON0 

 BSF STATUS,RP0  

 MOVLW H'00' 

 MOVWF TRISB 

 MOVLW B'000001110'  

 MOVWF ADCON1 

 BCF STATUS,RP0  

BASLA 

 BSF ADCON0,GO  

TEST 

 BTFSC ADCON0,GO  

 GOTO TEST 

 MOVF ADRESL,W  

 MOVWF PORTB   

 GOTO BASLA 

 END 

Ödev 5 Yukarıdaki programın ne iş yaptığını16f877a nın ADCON0 ve ADCON1 adlı özel amaçlı 

kaydedicilerini inceleyerek anlayınız. ADRESL nedir? 
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DENEY-5:MİKRODENETLEYİCİ UYGULAMALARI 

Konular: ödev5 olarak verilen UYGULAMA 8 - analog-dijital dönüştürücü, ADC(Analog Digital 

Converter), RB0 Harici kesmesi,TIMER0 ödevi 

 

UYGULAMA 10 

UYGULAMA 9 HATALARI DÜZELTTİM. BU SEÇİMDE ADRESH EN ÖNEMLİ 8 BİTİ PORTB YE 

YAZIYORUZ.rb0 a bir potansiyometreden analog giriş uygulayınız. pot yoksa rb0 a iki tane en az 1k lık direnç 

kullanarak 5v ve 2.5v uygulayınız. dirençte yoksa 5v(vcc) uygulayınız 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE  "P16F877A.INC" 

 BCF      STATUS,RP1 

 BCF      STATUS,RP0  

MOVLW     B'10000001' ; adcon1 deki ads2, 6.bit 0 ve adcon0 daki adcs1=1 ve adsc0 = 0 

seçildiğinden 

; clock fosc/32 seçilmiş oldu. 5.4.ve 3. Bitler 0 seçildiğinden 

kanal0=an0=ra0 seçildi.bit0=0 a/d dön.kapalı 

 MOVWF ADCON0 ;BANK0 DA 

 BCF STATUS,RP1 

 BSF STATUS,RP0  ;BANK1  

 MOVLW H'00' 

 MOVWF TRISB  ;BANK1 DE 

 MOVLW B'10001110' ;ADRESH=000000XX ADRESL=XXXXXXXX   ;Alttakini Kullandık 

 MOVLW B'00001110' ;ADRESH=XXXXXXXX ADRESL=XX000000 

 MOVWF ADCON1 ;BANK1 DE 

 BCF      STATUS,RP1 

 BCF      STATUS,RP0  ;BANK0 DAYIZ 

BASLA 

 BSF ADCON0,GO  ;BANK0 DA,,,analog digital dönüşüm başlasın 

TEST 

 BTFSC ADCON0,GO  ;BANK0 DA,,, bu bit sıfırsa dönüşüm tamamlanmış demektir 

 GOTO TEST 

 MOVF ADRESH,W  ;BANK0 DA..EN ÖNEMLİ 8 BİTİ GÖSTERİR 

 MOVWF PORTB  ;BANK0 DA  

 GOTO BASLA 

 END 

ÇOK BENZİYOR KARIŞMASIN DİYE TEKRAR YAZDIM. Farkın ne olduğuna dikkat ediniz. 

;UYGULAMA 8 HATALARI DÜZELTTİM BU SEÇİMDE ADRESL EN ÖNEMSİZ 2 BİTİ PORTB 

YE YAZIYORUZ 
 LIST P=16F877A 

 INCLUDE  "P16F877A.INC" 

 BCF STATUS,RP1 

 BCF STATUS,RP0 

 MOVLW     B'10000001'           ; adcon1 deki ads2, 6.bit 0 ve adcon0 daki adcs1=1 ve adsc0 = 0 seçildiğinden 

   ;clock fosc/32 seçilmiş oldu. 5.4.ve 3. Bitler 0 seçildiğinden kanal0=an0=ra0  

seçildi.bit0=0 a/d dön.kapalı 

 MOVWF ADCON0  ;BANK0 DA 

 BCF STATUS,RP1 

 BSF STATUS,RP0  ;BANK1  

 MOVLW H'00' 

 MOVWF TRISB  ;BANK1 DE 

 MOVLW B'00001110' ;ADRESH=XXXXXXXX ADRESL=XX000000 

 MOVWF ADCON1 ;BANK1 DE 

 BCF STATUS,RP1 

 BCF STATUS,RP0  ;BANK0 DAYIZ 

BASLA 

 BSF ADCON0,GO  ;BANK0 DA,,,analog digital dönüşüm başlasın 
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TEST 

 BTFSC ADCON0,GO  ;BANK0 DA,,,bu bit sıfırsa dönüşüm tamamlanmış demektir 

 GOTO TEST 

 BCF STATUS,RP1 

 BSF STATUS,RP0  ;BANK1 DEYIZ 

 MOVF ADRESL,W  ;BANK1 DE. EN ÖNEMSİZ 2 BİTİ GÖSTERİR 

 BCF STATUS,RP1 

 BCF STATUS,RP0  ;BANK0 DAYIZ 

 MOVWF PORTB  ;BANK0 DA  

 GOTO BASLA 

 END 

 

 

 

UYGULAMA 11 RB0 HARİCİ KESMESİ. Programın üstüne yazdığım açıklamaları uygulayınız 

;Deney setinde rb0 ucu bir tel ile vcc ye bağlanır. ;rb0 ucu 5 v dan ayrılıp gnd a bağlandığında kesme gelir ve 

rb7 ye bağlı led yanar ve öyle kalır tekrar çalıştırmak için rb0 ucu vcc ye bağlanır deney seti resetlenir; tekrar 

rb0 ucu sıfıra çekildiğinde kesme oluşur... 

 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

;******** AYARLAR *********** 

 ORG H'000' 

 GOTO ANAPROG 

 ORG H'004' 

 GOTO RB0KES 

ANAPROG 

 CLRF PORTB 

 MOVLW B'10010000' ;GIE VE RB0 KESMESİNİ AÇ(ENABLE) 

 MOVWF INTCON 

 BSF STATUS,RP0 ;BANK1 E GEÇ 

 CLRF OPTION_REG ;KESME DÜŞEN KENARDA 6.BİT 0 

 MOVLW  b'00000001' ;PORTB NİN 0.PİNİ GİRİŞ RB0 KESMESİ İÇİN, DİĞERLERİ ÇIKIŞ 

 MOVWF TRISB 

 BCF STATUS,RP0 

DÖNGÜ 

 GOTO DÖNGÜ  ;SONSUZ DÖNGÜDE KESME BEKLER 

RB0KES 

 BCF INTCON,INTF ;RB0 HARİCİ KESME BAYRAĞINI İNDİR SIFIR YAP 

 BSF PORTB,7  ;RB7 Yİ BİR YAP LED YANAR 

 RETFIE   ;KESME ALTPROGRAMINDAN DÖN 

 END 

 

 

 

 

ÖDEV 6 UYGULAMA 4  de ki iç içe 3 çevrimli gecikme programının kaç  milisaniye(veya kaç peryot) 

gecikme yaptığını hesaplayınız. Aynı gecikmeyi yapan bir altprogramı TIMER0’ı sayaç olarak kullanarak 

yazınız. 
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DENEY-6:MİKRODENETLEYİCİ UYGULAMALARI 

Konular: TIMER0’ın sayaç olarak kullanılması, TIMER0 Kesmesi  

UYGULAMA 12 

;TIMER0 ın sayaç olarak kullanılması 

 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE  "P16F877A.INC" 

__CONFIG h'3F31' ;__CONFIG b'11111100110001' ;__CONFIG _CP_OFF &_WDT_OFF & _PWRT_ON & 

_XT_OSC & 

        ;_BODEN_OFF &_LVP_OFF & _CPD_OFF 

;configürasyonu yukarıda verdik micropro26 sormayacak 

 BCF  STATUS,RP1 

 BSF  STATUS,RP0    ;BANK1 E GEÇTİK 

 MOVLW B'11010111' ; Prescaler(ön ölçekleme) timer0 a ait. 1/256, B'xxxx0111'  x ler önemsiz 

MOVWF OPTION_REG 

 CLRF TRISB     ;BANK1 DE 

 BCF  STATUS,RP1 

 BCF  STATUS,RP0    ;BANK0 DAYIZ 

 CLRF PORTB 

YAK 

BSF  PORTB,0    ;portb0 daki led yanar 

CALL GECİKME 

SONDUR 

BCF  PORTB,0    ;portb0 daki led söner 

CALL GECİKME 

GOTO YAK 

;*******gecikme alt programı timer0 ı sayaç olarak kullanıyor******* 

GECİKME 

 CLRF TMR0          ;sayıcı 00h den itibaren saymaya başladı. 256 peryodu 1 diye sayıyor 

TESTBİT 

 BTFSS TMR0,7         ;timer0 ın 7.biti 1 olduysa döngüden çıkıyor, değilse devam ediyor 

 GOTO TESTBİT 

 RETURN 

 END 

 

BTFSS TMR0,7 satırını 6 ve 5 yaparak tekrar derleyiniz ve programı deney setinde çalıştırınız.  

BTFSS TMR0,7 iken CLRF TMR0 satırı yerine MOVLW H'xx'  ve MOVWF TMR0 satırlarını yazıp 

xx yerine 22, 33 ve 44 yazarak deneyiniz. Ne gözlüyorsunuz?  

 

UYGULAMA 13 

;TIMER0 kesmesi 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

__CONFIG h'3F31' ;__CONFIG b'11111100110001' ;__CONFIG _CP_OFF &_WDT_OFF & _PWRT_ON & 

_XT_OSC & 

       ;_BODEN_OFF &_LVP_OFF & _CPD_OFF 

 ;configürasyonu yukarıda verdik micropro26 sormayacak 

;******** AYARLAR *********** 

 ORG H'000' 

 GOTO ANAPROG 

 ORG H'004' 

 GOTO TMR0KES 

ANAPROG 

CLRWDT 

BSF STATUS,RP0 ;BANK1 E GEÇ 
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MOVLW            B'11010111' ;tmr0 siny kayn dahili, Prescaler(ön ölçekleme) timer0 a ait. 1/256, 

B'xx0x0111'  x ler önemsiz 

MOVWF OPTION_REG 

 MOVLW B'10100000' ;GIE VE TMR0IE KESMESİNİ AÇ(ENABLE) 

 MOVWF INTCON 

 CLRF TRISB 

 BCF STATUS,RP0 

CLRF PORTB 

 

DÖNGÜ 

 GOTO DÖNGÜ  ;SONSUZ DÖNGÜDE KESME BEKLER 

TMR0KES 

 BCF INTCON,T0IF     ;TMR0IF kesme bayrağını indir sıfır yap. türkçe tabloda TMR0IF yazıyor yanlış 

 MOVLW H'01'  ;1 bu üç satırda ne yapıldığını inceleyiniz 

 ANDWF  PORTB,F  ;2 

 XORWF PORTB,F  ;3 

 CLRF TMR0   ;timer0 yeniden 00h den başlatılarak 256 peryotta 1 saydırılıyor 

 RETFIE    ;KESME ALTPROGRAMINDAN DÖN 

 END 

Bu programda uygulama 11 de verdiğim programla benzer işi yapar. Ancak bu defa timer0 kesmesi 

kullanılmıştır. 

MOVLW B'11010111' satırını MOVLW B'11010110' olarak değiştirerek deneyiniz. Benzer şekilde 

TMR0KES içindeki CLRF TMR0 yerine uygulama 10 daki gibi  MOVLW H'xx'  ve MOVWF TMR0  

satırlarını yazıp xx yerine 22, 33 ve 44 yazarak deneyebilirsiniz. 

Bu bilgileri ve sonuçları kullanarak deney4 de verilen ödev6 yı tekrar sorgulayınız. 
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DENEY-7:MİKRODENETLEYİCİ UYGULAMALARI 

Konular: yazılımla pwm üretilmesi 

UYGULAMA 14 

;o.altınbaşak kitaptaki program 34 ün 877 ye uyarlanmış hali 

LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

 __CONFIG h'3F31' ;__CONFIG b'11111100110001' ;__CONFIG _CP_OFF &_WDT_OFF & _PWRT_ON & 

_XT_OSC & 

;_BODEN_OFF &_LVP_OFF & _CPD_OFF 

;******** AYARLAR *********** 

IS EQU H'20' 

PER EQU H'21'  

ISYED EQU H'22' 

SAYAC1 EQU H'23' 

SAYAC2 EQU H'24'  

 CLRF PORTB 

 BSF STATUS,5 

 CLRF TRISB 

 MOVLW H'06' 

 MOVWF ADCON1 ;PORTA nın digital olması için adcon1 e 06h yazıyoruz 

 MOVLW H'FF' 

 MOVWF TRISA 

 BCF STATUS,5 

;******** ANA PROGRAM ******* 

BASLA  

 MOVLW D'25' 

 MOVWF IS 

 MOVWF ISYED 

DONGU 

 MOVF  ISYED,W 

 MOVWF IS 

 MOVLW D'255' 

 MOVWF PER 

 BSF  PORTB,0 

 BTFSS  PORTA,1 ;PULL UP-DOWN ANAHTARI PULL OLACAK 

 GOTO  M2 

 BTFSS  PORTA,2 

 GOTO  M3 

PWM0 

 DECFSZ IS,F 

 GOTO PWM1 

 BCF PORTB,0 

PWM1 

 DECFSZ PER,F 

 GOTO   PWM0 

 GOTO   DONGU 

M2  

CALL   GECİKME 

 MOVF  ISYED,W 

 MOVWF IS 

 INCF  IS,F 

 MOVF  IS,W 

 MOVWF ISYED 

 GOTO  DONGU 

M3  

CALL   GECİKME 

 MOVF  ISYED,W 

 MOVWF IS 

 DECF  IS,F 
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 MOVF  IS,W 

 MOVWF ISYED 

 GOTO DONGU 

GECİKME 

 MOVLW H'0F' 

 MOVWF SAYAC1 

D1 

 MOVLW H'FF' 

 MOVWF SAYAC2 

D2 

 DECFSZ SAYAC2,F 

 GOTO D2 

 DECFSZ SAYAC1,F 

 GOTO D1 

 RETURN 

 END 

  

Ödev: 

Programın çalışması tatmin edici değildir. İyileştirmek için uğraşınız. Varsa hataları belirleyiniz. Kendiniz 

görev peryodu %25 ve %35 olan pwm programı yazınız. 

877 nin pwm modülünü inceleyiniz. 
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DENEY-8:MİKRODENETLEYİCİ UYGULAMALARI 

Konular: yazılımla pwm üretilmesi yeni bir program 

UYGULAMA 15 

 LIST P=16F877A 

 INCLUDE "P16F877A.INC" 

 __CONFIG h'3F31' ;__CONFIG b'11111100110001' ;__CONFIG _CP_OFF &_WDT_OFF & _PWRT_ON & 

_XT_OSC & 

     ;_BODEN_OFF &_LVP_OFF & _CPD_OFF 

;******** AYARLAR *********** 

SAYAC1 EQU H'22' 

SAYAC2 EQU H'23' 

DUTY EQU H'24'  

KALAN EQU H'25' 

USTSIN EQU H'26'   ;DUTY(1 DE KALMA,GÖREV) SÜRESİ İÇİN ÜST SINIR 

ALTSIN EQU H'27'  ;DUTY SÜRESİ İÇİN ALT SINIR 

 BSF STATUS,5 

 MOVLW H'00'  ;PORTb nın 8 pininide çıkış yapıyoruz 

 MOVWF TRISB 

 MOVLW H'06' 

 MOVWF ADCON1 ;PORTA nın digital olması için adcon1 e 06h yazıyoruz 

 MOVLW H'3F'  ;PORTA nın 6 pininide giriş yapıyoruz 

 MOVWF TRISA 

 BCF STATUS,5  ;BANK0 a geri dön 

;******** ANA PROGRAM *******  

 CLRF PORTB 

 MOVLW H'01' 

 MOVWF ALTSIN 

 SUBLW H'FE'   ;W=L-W,YANİ   W=255-ALTSIN = ÜSTSINIR 

 MOVWF USTSIN 

  

 MOVLW H'FE' 

 MOVWF DUTY  ;DUTY BAŞLANGIÇ DEĞERİ 

;**BASBIRAK BASLANGIÇ****************** 

TEST 

 BTFSS PORTA,1  ;PUL-UP ANAHTARI UP BASILINCA 0 GELİYOR BASILMAYINCA 1 

 GOTO BIRAK1 

 BTFSS PORTA,2 

 GOTO BIRAK2 

 GOTO YAZ 

BIRAK1  

 BTFSC PORTA,1  ;BUTON BIRAKILINCA 1 GELECEK ALT SATIRA GEÇECEK 

 GOTO ART 

 GOTO BIRAK1  ; BUTON BIRAKILINCAYA KADAR BIRAK1 E GİDECEK 

ART  

 MOVF USTSIN,W 

 XORWF DUTY,W ;SONUÇ W DE DUTY Yİ BOZMAMAK İÇİN 

 BTFSC STATUS,Z  ;DUTY FEH İSE Z=1 OLUR 

 GOTO SINIRÜ   ;ÜST SINIR DEĞERİNE GİT 

 INCF DUTY,F  ;DUTY USTSINIR OLMAMIŞ ARTSIN 

 GOTO YAZ 

SINIRÜ 

 MOVF USTSIN,W 

 MOVWF DUTY  ;DUTY ÜSTSINIRA SABİTLENDİ  

 GOTO YAZ 

BIRAK2  

 BTFSC PORTA,2  ;BUTON BIRAKILDIMI 

 GOTO AZAL 
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 GOTO BIRAK2 

AZAL  

 MOVF  ALTSIN,W 

 XORWF DUTY,W  ;SONUÇ W DE DUTY Yİ BOZMAMAK İÇİN 

 BTFSC  STATUS,Z  ;DUTY ALSINIRA ULAŞTI İSE İSE Z=1 OLUR 

 GOTO  SINIRA   ;ALT SINIR DEĞERİNE GİT 

 DECF  DUTY,F  ;DUTY ALT SINIR OLMAMIŞ AZALSIN 

 GOTO  YAZ 

SINIRA 

 MOVF  ALTSIN,W 

 MOVWF DUTY   ;DUTY ALTSINIRA SABİTLENDİ  

 GOTO  YAZ 

YAZ 

 MOVF  DUTY,W 

 MOVWF SAYAC1 

 MOVLW H'01' 

 MOVWF PORTB 

 CALL GECİK 

 MOVF  DUTY,W  ;W=DUTY 

 SUBLW H'FF'    ;W=L-W,YANİ   W=255-DUTY     KALAN SIFIR SÜRESİ 

 MOVWF SAYAC1 

 MOVLW H'00' 

 MOVWF PORTB 

 CALL GECİK 

 GOTO TEST 

;*** GECİK ALT PROGRAMI ********************* 

GECİK  

DONGU1  

 MOVLW H'01' 

 MOVWF SAYAC2 

DONGU2   

 DECFSZ SAYAC2,F 

 GOTO  DONGU2 

 DECFSZ SAYAC1,F 

 GOTO  DONGU1 

 RETURN 

 END 

 

Programı derleyip çalıştırınız. Bir voltmetre ile portb0 ve GND arasını DC olarak ölçünüz. Porta1 e bağlı buton 

arttırma butonudur. Bu butona bastıkça portb0 a bağlı ledin parlaklığı artacaktır. Ancak programın baş 

kısmında DUTY başlangıç değeri FE olarak verildiğinden led en parlak durumundadır. Yine de arttırmak için 

porta1 e bağlı butona basıp bırakırsanız voltmetrede ve led deki durumun değişmediğini izleyebilirsiniz. 

Porta2 azaltma butonuna basıldığında voltmetreden 0.017v bir azalma olduğunu ölçebilirsiniz. 5v/255=0.019v  

olduğuna göre ölçtüğünüz 0.017v u hesaplamaya çalışınız. 

 

INCF DUTY,F bulunduğu satıra 4 dört kere alt alta yazınız ve benzer şekilde 

DECF DUTY,F bulunduğu satıra 4 dört kere alt alta yazınız. Derleyip çalıştırınız. 0.07V luk artma ve 

azalmayı belirleyiniz.0.07 v u hesaplayınız. Programda uygun değişikliği yaparak 0.17 voltluk adımlarla 

arttırma ve azalma yapar hale getiriniz. Burada oluşabilecek aksaklıkları ve çözümlerini bulmaya çalışınız 

 

Tekrar orijinal hale dönünüz. Bu defa GECİK alt programında sayac2 ye yazdırılan 01 sayısı yerine 55h 

yazınız. Programı derleyip çalıştırınız. Ne gözlemlediniz. 
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DENEY-9- 8085 SİMÜLATÖR KULLANIMI-1 
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DENEY-10: 8085 SİMÜLATÖR KULLANIMI-2 
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